Et si à tant vient que ledict seigneur empereur vueille en ce entendre et ordonner quelque bon personnage pour communiquer de ces matieres avecques ledict sieur d'Ambrun, icelluy sieur d'Ambrun mettra peine, pour le premier, de le mettre hour d'esperance de obtenir par ladicte paix aucunes villes, terres et seigneuries du royaume, estant de present en l'obeissance du Roy, quelles qu'elles soient; maiz si on se veult contenter de traicter d'autres choses.

comme de l'Itallye et autres querelles que ces deux grans et puissans princes ont l'ung contre l'autre, il y entendra : et de tout ce qu'il dira et mettra en avant, assurera ledict seigneur empereur que madicte dame les accordera, ratifiera et approuvera en telle, si bonne et si sure forme, qu'il ne s'y trouvera jamais de difficulté, ne faulte. Et en ce faisant, remonstrera les biens qui peuvent venir de ladicte paix, non seulement aux dicts princes, mais à toute la republique chrestienne, laquelle se voit de present au peril et dangier de tomber en manifeste ruyne, si ceste paix, unyon et amytié ne l'en preserve et garde.

Et si ledit sieur d'Ambrun cognoist qu'il y ait moyen d'entrer à ladicte paix sans riens bailler des terres et seigneuries du royaume, il pourra mectre en avant les choses qui s'ensuyvent.

Premierement : s'il y a moyen en faisant et traictant ladicte paix, amytié et delivrance du Roy, de perpetuer, assurer et corroborer icelle paix par alliance de sang et mariage, que madicte dame y entendra très voulontiers, et non scullement de la personne du Roy, mais de l'ung des enfans dudict seigneur; et en ce suivra ledict sieur d'Ambrun ce qui luy en a esté dict, et les propoz qui luy en out esté tenuz.

En après, pourra pareillement parler de l'estat et duchié de Milan, seigneuries de Gennes et comté d'Ast, et en cela se trouvera moyen et expedient d'en satisfaire audict seigneur empereur, et mesmement, pour autant qu'il est requis, pour le contentement de toute l'Ytallie et y mettre repoz, y avoir ung duc, madicte dame se contentera que le mariage de monseigneur le duc d'Orleans, second filz du Roi, se face, traicte et conclue avec la fille de la royne du Portugal, madame Elienor, et que pour l'une et l'autre part, tons les droitz, noms, raisons et actions que le Roy pourroit avoir en ladicte duchié, seigneurie de Gennes et comté d'Ast, fussent reunis, donnez et delaissez par traité dudict mariage à mondict seigneur d'Orleans et à ladicte fille, et que d'icelle duchié et seigneurie de Gennes ledict seigneur empereur les investit comme il seroit requis et advisé.